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25. Sozialfürsorgeunterstützungsempfänger nach Geschlecht, Arbeitsfähigkeit
und nach Bezirken

Jahr
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Sozialfürsorgeunterstützungsempfänger im Monat Dezember
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1960 ............................... 166 851 35 354 16 093 1 194 92 885 19 851 13 636 22 519
1965 ............................... 95 087 22 648 7 464 826 54 554 9 551 6 225 10 421
1967 ............................... 77 239 18 565 6 022 769 44 315 7 707 4 050 8 337
1968 .............................. 69 739 16 581 5 314 695 40 272 6 959 3 631 7 572
1969 .............................. 63 412 14 981 4 945 698 36 792 6 888 3 197 6 694
1970 .............................. 56 966 12 195 4 755 652 34 145 6 283 2 621 5 871

Nach Bezirken 1970
Hauptstadt Berlin .... 9 041 7 134 206 28 1 404 546 66 297
Cottbus ........................ 2 228 288 221 7 1 544 133 75 175
Dresden........................ 5 105 705 456 71 3 469 811 239 475
Erfurt............................. 3 250 203 330 42 2 320 584 282 397
Frankfurt...................... 2 481 281 246 38 1 709 188 67 245
Gera.............................. 1 284 52 197 47 932 196 77 103
Halle.............................. 5 827 351 496 52 4 185 863 347 795
Karl-Marx-Stadt.......... 3 440 449 422 56 2 195 418 153 374
Leipzig........................... 4 988 1 032 334 41 3 055 478 153 567
Magdeburg.................... 4 391 283 388 46 3 043 466 260 677
Neubrandenburg.......... 3 786 379 348 71 2 515 595 316 544
Potsdam........................ 3 947 503 380 39 2 710 241 169 354
Rostock........................ 3 279 252 321 55 2 306 411 202 400
Schwerin........................ 2 818 235 280 45 1 930 270 154 373
Suhl................................ 1 101 48 130 14 828 83 61 95

26. Arbeitsfähige und nichtarbeitsfähige Sozialfürsorgeunterstützungsempfänger 
sowie Durchschnittsbeträge für Leistungen der Sozialfürsorge nach Bezirken

Jahr

Bezirk

Sozialfürsorgeunterstützungsempfänger
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1960 . . 166 851 21 045 87 933 52 987 75,65 47,82
1965 . . 95 087 10 377 51 641 79 071 81,81 44,59
1967 .. 77 239 8 476 41 861 130 644 84,61 3o,93
1968 .. 69 739 7 654 37 932 124 222 98,52 37,05
1969 . . 63 412 7 586 34 151 131 336 101,12 37,92
1970 .. 56 966 6 935 31 965 127 379 101,06 42,84

Hauptstadt Berlin.............. 9 041
Cottbus................................. 2 228
Dresden................................ 5 105
Erfurt.................................... 3 250
Frankfurt............................. 2 481
Gera....................................... 1 284
Halle .................................... 5 827
Karl-Marx-Stadt................ 3 440
Leipzig................................... 4 988
Magdeburg.......................... 4 391
Neubrandenburg ................ 3 786
Potsdam .............................. 3 047
Rostock................................. 3 279
Schwerin.............................. 2 818
Suhl....................................... 1 101

J) Ohne Rentner bzw. Rentnerehegatten, 
2) Ohne Ehegatten- und Kinderzuschläge.

Nach Bezirken 1970
574 1 036 20 461 44,44 33,71
140 1 625 4 614 110,91 62,35
882 3 043 11 667 102,17 47,69
626 2 024 7 661 129,23 39,71
226 1 729 4 434 105,32 45,94
243 886 6 227 116,59 45,93
915 3 766 10 624 124,13 46,44
474 2 143 24 209 112,41 29,37
519 2 870 8 064 101,44 55,31
512 2 919 10 570 113,69 38,52
666 2 197 3 534 102,83 75,16
280 2 810 6 309 111,45 40,09
466 2 161 3 207 112,14 68,29
315 1 895 3 536 108,62 64,93

97 861 2 262 124,52 46,24
die Mietbeihilfen oder Teilunterstützung erhalten, und ohne Kinder und Jugendliche. —


